
Hospodaření obce za rok 2013Hospodaření obce za rok 2013

Informace, změny a zajímavosti Informace, změny a zajímavosti 

Pozvánka na DEN RAŠKOVIC 28. 6. 2014Pozvánka na DEN RAŠKOVIC 28. 6. 2014

w
w

w
.r

a
s
k
o
vi

c
e

.c
z

Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

RaškaR 6 / 2014

© Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek

DEN
RAŠKOVIC 
KDY: 28. 6. 2014 
KDE: Fotbalové hřiště Raškovice
V KOLIK: od 15:00 hodin

PROGRAM:
Celým dnem bude provázet moderátor Milan Miarka.

15:00 – 19:00  skákací hrad a trampolína pro děti
15:00 – 18:00  malování na tvářičky 
15:00    airsoftová střelnice 
15:00 – 15:45  vystoupení pěveckého sboru CARO Základní školy Raškovice
 a sólistů
15:45 – 16:15  ukázka našich mladých JUDISTŮ
16:15 – 16:45  soutěže pro děti 
16:45 – 17:15 kapela ALTER EGO ve složení muzikantů z Raškovic a okolí.
17:15 – 17:40  hudební soutěž nejen pro děti
17:40 – 18:10  kapela KACZI nejvýznamnější vítězství Kateřiny Koulákové v populární
 celorepublikové pěvecké soutěži CZECHTALENT 2012 ve Zlíně. V kapele 
 KACZI také působí náš raškovický rodák Aleš Nitra.
18:10 – 19:15  Travesti show KOČKY předvedou se nejúžasnější zpěvačky celého světa.
19:15 – 20:00  Šťastná čísla
20:00 – 21:00  MARTIN CHODÚR s kapelou, která Martina dlouhodobě věrně doprovází.
 Je plná skvělých profesionálů, pro něž je hudba život, stejně jako pro Martina.
21:00 – 21:30  Jen tak si společně zazpívá Simona a Milan
21:30 – 02:00  Již tradičně nám k tanci i poslechu bude hrát kapela HEC a DJ
 Roman Pastorek
22:30 OHŇOSTROJ můžeme se těšit na překrásné a působivé představení barev.

VÝBĚR POCHOUTEK BUDE OPĚT ROZMANITÝ:
placky, myslivecké dobroty, klobásy, stejky, zákusky,
koláče, točené pivo, alkoholické a nealkoholické nápoje,…

VSTUP

ZDARMA

Změna programu vyhrazena pořadateli akce.

Hospodaření obce za rok 2013

Informace, změny a zajímavosti 

Pozvánka na DEN RAŠKOVIC 28. 6. 2014



 Škola v novém kabátě Letos vznikl nový školní sbor CARO pod vedením paní 
učitelky Kajzarové a už slaví první velké úspěchy

Navštívili nás zahraniční 
studenti a seznámili nás 
s životem mimo Evropu

Na jaře žáci opět nocovali 
s Andersenem a plnili literární úkoly

Den Země jsme oslavili 
v pracovním duchu

Odborná výuka v IQ parku
 v Olomouci se líbila

Ani práce se nebojíme Dětský den

Dětský den - hravý, poučný a zábavný

  

Čarodějnická výzdoba
ve školce

Čarodějnické odpoledne u Bobra a u Adámkovy vily

datum akce místo konání bližší informace
5.7. O pohár starosty obce hasi ská sout ž Nižní Lhoty SDH Nižní Lhoty

12.7. letní kino Vyšní Lhoty areál Kamenité www.vysnilhoty.cz

12.7. turnaj "O kozlíkovo kopýtko" Morávka volejbalový klub

19.7. turnaj v nohejbalu Dobrá www.dobra.cz

19.7. letní karneval Výletišt Mohelnice na tel. . 602795506

19.7. v ela ský den areál v ela ské stanice Krásná na tel. . 595532502

26.7. hasi ská sout ž O pohár hory Prašivé Vyšní Lhoty areál Kamenité www.sdhvysnilhoty.cz

2.8. O pohár starosty v požárním útoku Raškovice SDH Raškovice

9.8. letní kino Vyšní Lhoty areál Kamenité www.vysnilhoty.cz

9.8. plackové hody Dobratice hasi i z Dobratic

9.8. turnaj "O pohár starosty Morávky" Morávka volejbalový klub

16.8. 8.ro ník Plážová kopaná Zanzibar Dobrá www.dobra.cz

16.8. letní karneval Výletišt Mohelnice na tel. . 602795506

16.8. Kulturní den senior SOPM Vyšní Lhoty areál Kamenité weby obcí

16.8. Pohár Jaromíra Vybírala Raškovice volejbalisté 603294671

17.8. Memoriál Josefa Saláta Raškovice volejbalisté 603294671

23.8. Nošovické slavnosti Nošovice www.nosovice.cz

23.8. Vojkovický den Vojkovice www.vojkovice.eu

23.8. Srn í hody Dobratice myslivecké sdružení

30.8. Pohádkový les Nošovice SDH Nošovice

30.8. Sportovní den Dobrá www.dobra.cz

30.8. Velká doberská Dobrá www.dobra.cz

6.9. No ní d tská hasi ská sout ž Vyšní Lhoty areál Kamenité www.sdhvysnilhoty.cz

6.9. III. Den Dobratic + pohádkový les Dobratice www.dobratice.cz

13.9./20.9. Rybá ské závody dosp lí Dobratice Sdružení rybníka

14.9. memoriál Petra Hromady Dobratice TJ Dobratice

20.9. Závod horských kol Dobrá www.dobra.cz

27.9. Branný závod mladých hasi Nižní Lhoty fotbalové h išt 10.podbeskydský okrsek

4. 6.10. výstava ovoce a zeleniny Raškovice zahrádká i 728 034056

25.10. Drakiáda Vrchy 7. ro ník Dobrá www.dobra.cz

31.10. Lampionový pr vod Raškovice SDH Raškovice

Akce pořádané obcemi v rámci Sdružení obcí povodí Morávky

 v období červenec - říjen 2014



www.raskovice.cz 6  / 2014

Vážení spoluobčané, 

mírná zima a následné krásné jaro 
nás ukolébalo, a abychom neusnuli, 
tak nás z rozjímání probraly květnové 
povodně. Velký podstav vody na vodní 
nádrži Morávka pomohl zmírnit následky 
přívalových dešťů. Na tocích byl vyhlášený 
první stupeň povodňové aktivity. Spolu 
s výjezdovou jednotkou SDH Raškovice 
probíhal monitoring vodních toků. Tímto 
chci poděkovat členům výjezdové jednot-
ky SDH Raškovice pod velením Jaroslava 
Mikoláše, DiS. za pomoc.

I letní období by mělo být v duchu 
slunných dní. Proto vám jich chci popřát 
co nejvíce, ať načerpáte spoustu energie. 
Na zahrádkách nám dozrávají první plody 
jahod a třešní. Sluníčko na nich paprsky 
vymalovalo červený ruměnec, a to je 
předzvěst i toho, že nám končí další školní 
rok a blíží se čas vysvědčení, prázdnin i do-
volených. Při pohledu na vysvědčení přeji 
vám rodičům strpení a rozvahu, pokud 
nebude vysvědčení podle vašich představ. 

Všem ostatním přeji, ať si odpočinete 
a odložíte veškeré problémy všedních dní. 
Žákům a studentům pak přeji krásně proži-
té prázdniny s kamarády, rodiči a prarodiči, 
aby jste v prvních měsících, až se vrátíte 
zpět do lavic, mohli vzpomínat na hezké 
chvíle, které jste prožili. Žáčkům, kteří 
půjdou v září do první třídy, přeji ty nej-
hodnější paní učitelky, a vám nastávajícím 
studentům přeji, aby jste učiliště či školy, 
které jste si vybrali, zvládli bez problému, 
aby jste to, co jste se v naší škole naučili, 
patřičně dále zhodnotili.

Chci poděkovat všem pedagogickým 
i nepedagogickým pracovníkům naší 
školy a školky pod vedením paní ředitelky 

Mgr. Hany Kachtíkové za jejich práci, která 
není leckdy s našimi dětmi snadná.

Tak a teď se dostaneme k tomu, co 
budeme ještě dělat než nám skončí vo-
lební období.

U sběrného dvoru je připravena zpev-
něná plocha pod kontejnery se zastávkou, 
též zpevněná plocha pod kontejnery 
u obecních bytových domů. Průběžně se 
pracuje na bytovém domu č. 17 - první dvě 
místnosti se budou předávat nájemníkům. 
Je v plánu oprava chodníku u kulturního 
střediska, je podaná žádost na zateplení 
kulturního střediska a obecního úřadu. 
Žádost o dotaci, kterou jsme podali na 
kraj na rekonstrukci části vedení veřej-
ného osvětlení na Červenci nám bohužel 
nevyšla. Budeme vypisovat veřejnou za-
kázku na opravy místních komunikací. Též 
dotace na opravu chodníku už v letošním 
roce nevyjde, ministerstvo dopravy totiž 
nevypsalo druhé kolo na chodníky, pouze 
na cyklostezky. Jinak probíhají klasické 
udržovací práce (kosení, vyřezávání větví, 
zametání cest, údržba obecního majetku). 
Velké oblibě se shledal rozvoz obědů pro 
naše seniory. Na rozcestí na Janovice byl 
zhotovený nový kříž, jelikož starý byl ve 
velmi špatném stavu. Z ušetřených peněz 
za zimní údržbu byl provedený zástřik 
děr a výmolů na místních komunikacích. 
V nejbližší době se budou kosit příkopy. 
Čekali jsme na to, až budou dokosené 
louky, aby nedošlo k vynechání, nebo 
nedokosení některých částí. Na závěr 
přijměte pozvání na tradiční Den Raš-
kovic -  viz bohatý program. A tady patří 
velké poděkování především paní Simoně 
Carbolové (Černé), která jako každoročně 
i letos Den Raškovic připravila. 

 Jiří Blahuta, starosta

Úvodní slovo starosty

1



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

2

V Obci Raškovice bylo zapsáno ve výpise ze stálého a zvláštního seznamu voličů 
celkem 1510 voličů. K volbám se dostavilo 249 voličů, což je 16,4 % z celkového 
počtu zapsaných voličů.

Počet vydaných obálek celkem                      249
Počet odevzdaných obálek celkem                249
Počet platných hlasů celkem                          248
Počet neplatných hlasů celkem                          1

Pořadí politických stran a hnutí, které obdržely v Obci Raškovice nejvíce hlasů:

1. Česká strana sociálně demokratická 73  hlasů

2. Komunistická strana Čech a Moravy 42  hlasů

3. ANO 2011 28  hlasů

4. Občanská demokratická strana 28  hlasů

5. KDU – ČSL 17  hlasů

6. TOP 09 a Starostové 13  hlasů

7. Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 12  hlasů

8. Česká pirátská strana 9  hlasů

9. Strana svobodných občanů 7  hlasů

10. Strana zelených 6  hlasů

11.  Strana zdravého rozumu – NECHCEME EURO 3  hlasy

12.  Hnutí sociálně slabých 3  hlasy

13.  Občanská konzervativní strana 2  hlasy

14.  NE Bruselu – Národní demokracie 1  hlas

15.  Fair play – HNPD 1  hlas

16.  Komunistická strana Československa 1  hlas

17.  Volte Pravý Blok 1  hlas

18.  Koruna Česká 1  hlas

_________________________________________________________________

      CELKEM 248  hlasů

Zpracovala: Jana Lepíková

Výsledky voleb do Evropského parlamentu
23.-24.5.2014 – Obec Raškovice



www.raskovice.cz 6  / 2014

3

Závěrečný účet obce Raškovice za rok 2013

1) Základní údaje o rozpo tovém hospoda ení obce 

Ú et Rozpo et Zm na Výsledek
Da ové p íjmy 1111-1511 16 138 500,00   19 010 607,38       19 010 607,38        
Neda ové p íjmy 2111-2329 2 912 500,00     3 048 893,60         3 048 893,60          
Kapitálové p íjmy 3111, 3201 -                     40 825,98              40 825,98               
P ijaté transfery (dotace) 4111-4213 3 605 064,00     35 853 505,16       35 853 505,16        

22 656 064,00  57 953 832,12       57 953 832,12        
Pozemky 1012 24 090,00        5 841,00              5 841,00                

1014 45 500,00        26 000,00            21 882,00               
1019 35 000,00        44 500,00            44 500,00               
2141 654 800,00      7 730,26              7 730,26                

Silnice 2212 1 122 500,00   519 838,03          519 838,03             
2219 262 600,00      243 699,94          243 699,94             
2221 252 000,00      252 000,00          252 000,00             
2310 607 500,00      580 381,00          580 381,00             

Odvád ní a išt ní odpadních vod 2321 320 000,00      -                       -                       
3111 59 000,00        7 244 121,70       7 244 121,70          

Základní škola 3113 4 040 000,00   23 035 019,08     23 035 019,08        
3141 20 000,00        -                       -                       

Knihovna 3314 373 000,00      393 729,37          382 806,51             
Kultura 3319 184 000,00      217 936,47          213 211,69             

3326 6 000,00         5 784,00              5 784,00                
3392 90 000,00        64 395,70            62 900,50               
3399 278 500,00      263 490,00          263 490,00             
3419 660 000,00      760 000,00          760 000,00             
3421 15 000,00        15 000,00            15 000,00               
3429 150 000,00      150 000,00          149 999,40             
3511 319 900,00      2 815 282,87       2 807 985,39          
3612 1 467 200,00   1 042 080,74       1 033 216,23          
3631 433 000,00      345 307,85          345 307,85             

Poh ebnictví (h bitov Pražmo) 3632 56 000,00        56 000,00            56 000,00               
3635 115 000,00      58 080,00            58 080,00               

Územní rozvoj (SOPM, SMO) 3639 23 477,00        31 627,00            31 627,00               
3721 35 000,00        30 690,00            30 690,00               
3722 1 145 100,00   1 097 397,43       1 097 397,43          
3723 485 000,00      272 654,00          272 654,00             
3726 -                 677 600,00          677 600,00             
3745 1 048 100,00   2 049 416,10       2 049 416,10          
4349 -                 27 856,00            27 856,00               
4379 -                 5 000,00              5 000,00                
5512 638 400,00      985 003,91          985 003,91             
6112 1 006 000,00   995 411,00          995 411,00             
6114 -                 39 221,00            39 221,00               
6118 49 695,00        51 279,00            51 279,00               
6171 4 517 500,00   4 448 575,88       4 447 245,60          
6310 30 000,00        41 681,75            41 681,75               
6330 1 000,00         15 027 000,00     15 027 000,00        
6399 6 887 527,00   7 228 680,24       30 912,46               
6402 14 391,00        14 390,80            14 390,80               

Výdaje celkem 27 471 780,00  71 169 702,12       63 933 180,63        
Saldo p íjm  a výdaj 8115-8124 4 815 716,00    13 215 870,00       5 979 348,51 -         

Po áte ní stav Kone ný stav Zm na
25 700 154,00   9 500 154,00         16 200 000,00 -       
6 015 716,10   8 004 772,00       1 989 055,90          

Úplné údaje o pln ní rozpo tu jsou p ílohou k záv re nému ú tu.

Dlouhodob  p j ené prost edky
Stav na bankovním ú tu

Finan ní vypo ádání min. let

Požární ochrana
Zastupitelstvo obce
Volby do Parlamentu R
Volba prezidenta republiky

P evody vlastním fond m v rozpo tech

Financování

Nebezpe ný odpad

Finan ní operace

Ostatní finan ní operace

Využ. a zneškod ování ost.odpad  (kompostéry)

Ost.soc.pé e a pomoc ost.skup.obyvatelstva
Ost.služby a innosti v oblasti soc.prevence-Charita 

Místní správa

Separovaný odpad
Komunální odpad

Pé e o vzhled obcí

Bytové hospodá ství

Územní plán

Ukazatel

P íjmy celkem

Ve ejné osv tlení

Ozdravování hosp.zví at (psi, v ela i, myslivci)
Ostatní zem d lská innost (zahrádká i)

Školní stravování (kuchy  ZŠ)

Obnova památek 

Chodníky, ekárny

Ostatní kult.záležitosti (SPOZ)

Mate ská škola

Vnit ní obchod (Obecník)

Dopravní obslužnost

Zdravotní st edisko, lékárna

Pitná voda

Kulturní st edisko

Ostatní t lovýchovná innost

Ostatní zájmová innost - klub d chodc , aj.
Využití volného asu d tí a mládeže



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

4

2) Dota ní programy (v K )
Poskytovatel ÚZ Ú el použití Položka erpáno Vratka

Min. financí 98008 volby prezidenta R 4111 51 279,00 2 761,00
Min. financí 98071 volby do Parlamentu R 4111 39 221,00 14 939,00
Min. financí výkon státní správy 4112 1 705 100,00     0
SF ŽP 90001 separace bioodpad  4113 30 764,27          0
Ú ad práce 13234 aktivní politika zam stnanosti 4116 467 166,00        0
Min.ŽP-OPŽP 15374 separace bioodpad  4116 522 992,67        0
Obce neinvesti ní náklady ZŠ, Mikuláš 4121 1 021 745,00     0
MS kraj 33030 ZŠ - Další vzd lávání prac.škol 4122 1 128 433,08     0
MS kraj 14004 jednotka SDH 4122 25 500,00          0
MS kraj 14022 jednotka SDH - povodn 4122 136 200,00        0
MS kraj t íd ní odpadu Zlatá popelnice 4122 20 000,00          0
SZIF 89517,89518 chodníky u lékárny 4213 532 733,00        0
SF ŽP 90877 zateplení lékárny 4213 36 689,47          0
SF ŽP 90877 zateplení ZŠ 4213 614 565,54        0
SF ŽP 90877 zateplení MŠ 4213 149 289,93        0
SF ŽP 90877 separace bioodpad  4213 2 586,37            0
Min.ŽP-OPŽP 15835 zateplení lékárny 4216 623 725,65        0
Min.ŽP-OPŽP 15835 zateplení ZŠ 4216 10 447 614,18   0
Min.ŽP-OPŽP 15835 zateplení MŠ 4216 2 537 928,89     0
Min.ŽP-OPŽP 15839 separace bioodpad  4216 43 968,37          0
Min.ŽP-OPŽP 15832,15833 Imise - traktorek 4216 674 063,74        0
Obec Raškovice neinvesti ní p ísp vky nezisk.organizacím 5213-5339 1 093 499,40     0
Obec Raškovice ZŠ - odm na za sb r papíru 5336 10 000,00          0

Dotace celkem 21 915 065,56   17 700,00

Dotace byly pln  vy erpány, poskytnuty na daný ú el a ádn  vyú továny. 

3) Hospoda ení p ísp vkové organizace z ízené obcí (v tis. K )
Základní škola a mate ská škola v Raškovicích

finan ní p ísp vek na innost (od kraje)
finan ní p ísp vek na provoz (od obce)
majetkové fondy
pen žní fondy
finan ní majetek
výsledek hospoda ení

Ro ní ú etní záv rka a ostatní výkazy jsou založeny na obecním ú ad . 

4) P ehled majetku obce (v brutto tis. K )
Ú et

018 DDNM software
019 DNM územní plán obce 
021 DHM stavby
022 DHM movité v ci
028 DDHM drobný majetek
031 DHM pozemky
041, 042 neza azený majetek
069 akcie ostatní finan ní majetek
231 ZBÚ finan ní prost edky k 31. 12. 
311 - 388 krátkodobé pohledávky
321 - 378 krátkodobé závazky

 419 sociální fond k 31. 12. 
 493 výsledek hospoda ení

Podrobný p ehled viz inventarizace majetku obce.

ástka 

21 932 765,56    

225,05
488,95

623 725,65         

10 000,00           

438,25

467 166,00         

20 000,00           

614 565,54         
149 289,93         

86,03

1 705 100,00      

3 990,00

2 586,37             

2 537 928,89      
10 447 614,18    

15 540,00

30 764,27           

Schváleno

54 040,00           

1 021 745,00      

36 689,47           

1 128 433,08      

136 200,00         

54 160,00           

522 992,67         

2 105,14

19,92

532 733,00         

Název

3 002,59

13 098,79
7 270,32
2 564,97

161 770,12

1 452,96

5 143,95

674 063,74         
1 093 499,40      

25 500,00           

43 968,37           

3 300,78

3 169,13

8 004,77
1,00



www.raskovice.cz 6  / 2014

5

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013   
     

       
Přezkoumání hospodaření obce Raškovice bylo provedeno 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospoda-
ření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
Moravskoslezským krajem.      
 

     
Závěr předané zprávy ze dne 12.3.2014 zní:      
  
       
C.1 Při přezkoumání hospodaření obce dle § 2 a § 3 zákona  č. 420/2004 Sb., 

za rok 2013  

       

 * nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a)  zjištěny chyby a nedostatky.  

     

       

C.2 Identifi kace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě    

     

 * při přezkoumání hospodaření za rok 2013 nebyla zjištěna rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budouc-

nosti.        

       

C.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku     
   

- podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činil 0,42 %
- podíl závazků na rozpočtu územního celku činil 12,48 %
- podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku činil 0,00 %

  
     
Přílohy, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup: 

1) Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce je přílohou 
k závěrečnému účtu.

2) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k 31.12.2013.   
    

Jiří Blahuta, 
starosta obce Raškovice



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

6

MUDr. Marie Mácová s.r.o., dětská lékařka, tel.: 733 685 195

Ordinační doba v období od 23.6. – 29.8. 2014

Po   9,30 – 11,00 h Raškovice
Út   9,30 – 11,00 h Morávka
St 12,30 – 14,00 h Raškovice
Čt   9,30 – 11,00 h Morávka
Pá   9,30 – 11,00 h Raškovice

Dětská poradna dle telefonické dohody

MUDr. Lenka Carbolová, obvodní lékař, tel.: 597 457 478, 776 202 709

NEORDINUJE – DOVOLENÁ v těchto termínech:

  7. 7. – 11. 7. 2014 

28. 7. –   8. 8. 2014 

  1. 9. –   5. 9. 2014  

Zástup MUDr. Milan Crha, ordinace Morávka, tel.: 558 691 066

MUDr. Andrea Polová, GYNFM POLOVÁ s.r.o., gynekologická ambulance, 
tel.: 725 382 813

Prázdninový provoz ordinace:

Ordinace vždy v pondělí v těchto ordinačních hodinách: 7,30 – 12,00 hod.

Ordinace ve středu v těchto ordinačních hodinách: 12,00 – 16,00 hod. 

a to jen v tyto středy: 16.7., 23.7.,13.8., 20.8. a 27.8. 2014

V září od 1.9. – 9.9. – DOVOLENÁ

a dále již provoz dle zvyklých ordinačních hodin.

V případě akutních problémů ošetří ordinace ve Frýdku-Místku, Dr. Vančury 401

– kontakt a rozpis ordinačních hodin viz. www.gynfm.cz nebo telefonicky

558 631 697, 724 824 673.

MUDr. Milan Crha – obvodní lékař Morávka, tel.: 558 691 066, mobil 728 471 064

Dovolená v těchto dnech:

30. 6. - 4. 7. 2014
5. 8. - 22. 8. 2014

ORDINAČNÍ ZMĚNY LÉKAŘŮ O PRÁZDNINÁCH



www.raskovice.cz 6  / 2014

7

Odpadové hospodářství

Svěcenínového    kříže

Začala letní sezóna – popelnice budou vyváženy také v sobotu.
Pro upřesnění uvádíme rozpis svozu:

Pro upřesnění uvádíme rozpis svozu:
• 05.07.2014 – sobota (27. týden)  17.07.2014 – čtvrtek (29. týden)
• 02.08.2014 – sobota (31. týden)  14.08.2014 – čtvrtek (33. týden)
• 30.08.2014 – sobota (35. týden)  11.09.2014 – čtvrtek (37. týden)
• 27.09.2014 – sobota (39. týden)    9.10.2014 – čtvrtek (41.týden)

Od 9. 10. 2014 budou popelnicové nádoby vyváženy zase jen každý lichý týden ve čtvrtek.

Sběrný dvůr Raškovice - Pražmo

provozní doba: pátek 14,30 – 18,00 hod. 4. 7. 2014 otevřeno 14,30 – 18,00 hod.
  sobota  08,00 – 11,00 hod. 5. 7. 2014 ZAVŘENO - Státní svátek

V neděli 29. 6. 2014 v 11.30 bude žehnání 
nového kříže na trojcestí Janovice – Raškovice.

Víte, kdy vznikly

nejběžnější spotřebiče?

Průměrná česká domácnost používá stále 
víc elektrických spotřebičů. Když si doma 
uděláte jejich důkladnou inventuru, možná 
budete výsledným číslem sami překvapeni. 

Třeba si už ani nevzpomenete, kdy jste to 
všechno nakoupili. A víte, odkdy se ten který 
spotřebič v domácnostech vůbec používá?

Co domácnost, to lednice

K nejběžnějším spotřebičům patří chlad-
ničky a mrazničky. Dnes má podle statistik 
alespoň jednu lednici 100 % českých do-
mácností. Vynález umělého zmrazování 
předvedl poprvé skotský lékař a chemik 

William Cullen už v roce 1756 na univerzitě 
v Edinburghu.

Aby ale jeho „umělé zmrazování“ fungova-
lo, musel otáčet klikou stroje. Není tedy divu, 
že se lednice na tomto principu neujala.

První lednici v dnešním slova smy-
slu vyrobila v roce 1911 americká firma
General Electric podle patentů francouzského 
vynálezce Marcela Audiffrena. Prodala jich 
ovšem jen něco kolem stovky. Lednice totiž 
stála kolem tisíce dolarů, což byl asi dvojnáso-
bek ceny tehdejšího automobilu. Navíc zabírala 
trochu moc místa: hlučný motor a kompresor se 
umisťovaly do sklepa, zatímco chladicí box měl 
své místo v kuchyni. Teprve model Frigidaire 
z roku 1923 se do kuchyně vešel celý.



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

8

Až model Monitor-Top se stal hitem, od 
roku 1927 se ho prodalo přes milion kusů. 
Koncem třicátých let mělo už ledničku 60 % 
amerických domácností, zatímco v Evropě 
se ledničky dočkaly podobného rozšíření až 
v sedmdesátých letech. 

Hit roku 1893: myčka nádobí

Myčky nádobí se u nás zatím takového 
rozšíření nedočkaly. Používá je zhruba 15 % 
domácností. Hitem se staly díky světové vý-
stavě v Chicagu roku 1893, patent na myčku 
získala v roce 1886 Američanka Josephine 
Cochranová, bohatá dáma z Illinois. 

Paní Cochranová začala detailem – držáky 
na talíře. Teprve poté, co vymyslela, jak talíře 
a hrníčky uchytit do drátěných držáků tak, 
aby pevně držely i v silném proudu, umístila 
držáky na kruh. Ten byl napojen na motor, 
který kruhem otáčel. Voda pak na nádobí 
padala shora. 

Zpočátku se myčky objevovaly hlavně 
v restauracích a na lodích, později v hotelích, 
začala si je pořizovat i armáda. Až o pár desí-
tek let zamířily do domácností. 

Sekačky na trávu mají dnešní podobu 

už 60 let

Šedesáté narozeniny oslavila loni se-
kačka na trávu v podobě, v jaké ji nejčastěji 
potkáte na českých zahradách. Tato rotační 

sekačka s jedním nožem otáčejícím se 
kolem svislé osy se poprvé objevila v roce 
1953.

Vynález stroje, který jako první začal 
opravdu vážně konkurovat kose, je ale 
mnohem staršího data. Patent na něj získal 
31. srpna 1830 Edwin Beard Budding, stroj-
ník ze Stroudu v anglickém hrabství Glou-
cestershire. V podstatě jen zvětšil zařízení, 
kterým se v textilních továrnách sestřihoval 
drsný povrch látek po tkaní. 

V 90. letech 19. století pak vznikaly první 
motorové sekačky poháněné nejprve parními 
stroji a později benzinovými motory. První 
elektrická sekačka je z roku 1926.

Výrobci elektrospotřebičů se dnes sou-
střeďují i na úspory – především energie 
a vody. Jedním z důležitých směrů dalšího 
vývoje je neustálý důraz na použití takových 
materiálů při výrobě, které po skončení 
životnosti umožní jejich recyklaci v co nej-
větší míře.

„Recyklací elektrospotřebičů se ušetří až 
osmdesát procent elektrické energie, jelikož 
získání materiálů recyklací je daleko levnější 
než jejich těžba přímo z nerostných surovin 
- zejména v případě železa .Navíc zásoby 
primárních surovin na naší planetě nejsou 
neomezené,“ zdůrazňuje význam zpětného 
odebírání elektrospotřebičů generální ředitel 
kolektivního systému ELEKTROWIN Roman 
Tvrzník.

Ekolamp učí děti třídit odpad

Prostřednictvím ekologické a envi-

ronmentální výchovy se děti ve školách 

učí odpovědnému chování vůči příro-

dě i sobě navzájem. Proč je ochrana 

životního prostředí důležitá, pomáhá 

dětem pochopit i školní recyklační 

program RECYKLOHRANÍ aneb Ukliď-

me si svět, který pořádají kolektivní 

systémy EKOLAMP, ASEKOL, ECOBAT 

a ELEKTROWIN. Program, do kterého 

se zapojilo již více než 3200 škol po 

celé České republice, vysvětluje dětem 

důvody, proč je třeba třídit a recyklo-

vat odpady – vysloužilé zářivky, malá 

i velká elektrozařízení, baterie i jiné 

druhy odpadu.

Výchově k ekologii a ochraně životního 
prostředí se učily děti ve školách již za první 



www.raskovice.cz 6  / 2014

9

republiky, dnešní žáčci se navíc dovídají, jak 
šetřit energii a přírodní zdroje, jak pečovat 
o krajinu a zvířata v ní. K dětem se tak do-
stane nepřeberné množství nových infor-
mací a zajímavých poznatků. Je ale vůbec 
možné se v tom všem jednoduše vyznat? 
Vezměme si například odpady – sbírá se 
vše od papíru, plastů, baterií, zátek až po 
lednice a bioodpad. Které z dětí a jejich 
rodičů například ví, jak správně naložit 
s nefunkční zářivkou? 

Na ekologii hravě

Zpětným odběrem a recyklací 
osvětlovacích zařízení se od roku 
2005 zabývá kolektivní systém 
EKOLAMP, který také vytvořil na-
učně zábavný portál EKOLAMPOV. 
Ve virtuálním ekoměstečku si mo-
hou návštěvníci vybudovat šetrné 
bydlení a vyzkoušet si své znalosti 
z ekologie. Portál pomáhá nejen 

dětem pochopit, jaký vliv má naše chování 
na budoucnost planety. Obyvatelé Ekolam-
pova plní úkoly, vzdělávají se, sdílejí své 
zkušenosti, diskutují se svými sousedy a při 
tom všem se hlavně dobře baví. Zastavte 
se u nich na návštěvu, nudit se nebudete. 

Cílem kolektivního systému EKOLAMP 
je začlenit problematiku zpětného odběru 
zářivek do komplexní mozaiky ekologické 
výchovy. Zářivky šetří elektrickou energii, ale 
jelikož obsahují rtuť, nesmějí končit v běž-
ném směsném odpadu. Sbírají se odděleně 
do speciálních sběrných nádob, které jsou 
umístěny ve sběrných dvorech, v obchodech 

s elektrem, na městských úřadech 
a institucích, ale i v řadě fi rem. Díky 
recyklaci se daří použít více než 95 % 
materiálu z úsporných zářivek znovu 
ve výrobě. 

Více se o problematice nakládání 
s nefunkčními zářivkami dočtete na 
www.ekolamp.cz.

Do malé sběrné nádoby patří
kompaktní úsporné zářivky, výbojky, 
lineární (trubicové) zářivky do 40 cm, 

světelné zdroje s LED diodami. 

kolektivní systém pro zpětný odběr osvětlovacích zařízení

m
yslím

eekologicky

Svítím vám dlouho. Svítím vám dlouho. 
Až dosloužím, patřím Až dosloužím, patřím 

do sběrné nádoby.do sběrné nádoby.

Odevzdejte Odevzdejte nefunkční zářivku nefunkční zářivku ZDARMAZDARMA  
do sběrné nádoby EKOLAMP do sběrné nádoby EKOLAMP 

ve sběrných dvorech, úřadech a obchodech.ve sběrných dvorech, úřadech a obchodech. EKOLAMP s.r.o., infolinka: 810 888 100
www.ekolamp.cz



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do přírody nedostává 
velké množství nebezpečných látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty a jiné mate riály 
(sklo či beton), které se díky recyklaci dají znovu využít?

• Můžete je odevzdat prodejci 
 při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

•  Využijte mobilních sběrných míst 
– informujte se na obecních úřadech

•  Další možnosti pro odevzdání 
naleznete na www.elektrowin.cz

Odkládejte 
vysloužilé elektrospotřebiče 
na místa zpětného odběru!

www.elektrowin.cz

EW-bydleni-A4-tisk.indd   1 18.4.12   23:04

10



www.raskovice.cz 6  / 2014

11



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

12



www.raskovice.cz 6  / 2014

13

Zájezd raškovických zahrádkářů
aneb jak vypadá nákupní horečka

Dne 10. 5. 2014 uskutečnila ZO ČZS 
Raškovice zájezd do Polska za účelem 
zhlédnout krásně rozkvetlé zahrady plné 
skalniček, rododendronů, azalek a dalších 
květin a nakoupit vše potřebné pro péči 
o zahradu. Zájezdu se účastnilo 41 občanů, 
členů i nečlenů ZO ČZS Raškovice.

Průvodcem byl p. Jež, předseda 
ZO ČZS Dobrá a místopředseda Územní-
ho sdružení ČZS, který do Polska jezdí se 
zájezdy pravidelně a má povědomí nejen 
o zahradnictvích, ale i o velkoskladech se 
zahradnickými potřebami. Mohli jsme tak 
jeden velkosklad navštívit a po odborné 
radě p. Ježe si zakoupit vhodná hnojiva. 

První zastávkou však byla burza v Pol-
ském Těšíně, kde bylo k dispozici nepře-
berné množství sazenic paprik, chilli paprik, 
rajčat, velký výběr převislých i truhlíkových 
balkonovek a dalších květin. Vše jsme po-
řídili ve výborné kvalitě a za příznivé ceny. 
Úložný prostor autobusu tak získal první 
rostlinné nájemníky.

Dalšími zastávkami byly zahradnictví 
Pádélko v Pisarzowicích a Kapiaz v God-
zalkovicích.

Ogrodnictwo Pádélko nabízí nejen 
velké množství azalek a rododendronů 
rozmanitých barev, ale také ovocné a jeh-
ličnaté stromy, skalničky, okrasné stromy 
a balkonové rostliny. Součástí zahradnictví 
je veřejně přístupná okrasná zahrada, 
ve které jsme se mohli inspirovat, jak 
rostliny vhodně kombinovat při tvoření 
vlastních zahrady, a vidět rostliny a keře 
v jejich plné dospělosti a kráse. V těsné 
blízkosti zahradnictví je prodejna jehlična-
tých kultivarů nádherných tvarů. Taktéž je 
možno navštívit další přilehlou zahradu za 
symbolický poplatek 3 Zl.

Ogrodnictwo Kapiaz nabízí obdobný 
sortiment jako Pádélko, ale i zde je z čeho 
vybírat. Lze platit polskými zlotými i český-
mi korunami a taktéž platební kartou banky. 



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

I zde je možnost projít se rozlehlou, nád-
hernou zahradou s vodními prvky a starou 
dřevěnou chalupou. Jsou zde vytvořena 
zákoutí s různými typy zahrad. Možnosti 
usednout na lavičku a nasávat krásu 
a harmonii těchto míst jsme rádi využili. 
Prohlídku si také zaslouží Stará zahrada 
s prvky japonských zahrad.

Po návštěvě těchto kouzelných míst 
se náš autobus proměnil v pojízdné za-
hradnictví. Úložné prostory byly plné, a tak 
se zakoupené rostliny i stromy umísťovaly 
mezi účastníky zájezdu.

V autobuse panovala výborná nálada, 
protože radost ze zakoupených pokladů 
nebrala konce, a také jsme utužovali přá-
telské vztahy nějakou tou štamprličkou.

Mohu říct, že zájezd se opět vydařil 
i díky pěknému počasí, milým lidem a chutí 
strávit příjemný den v kruhu svých přátel 
a známých. Stejně jako minulý rok jsme 

zájezd ukončili zastavením v hospůdce 
U Koníčka ve Vojkovicích, kde jsme se 
výborně najedli a posilnili pivem ze zdejšího 
minipivovaru.

Věřím, že jsme si všichni den užili a pří-
ští rok bude zájezd přinejmenším stejně 
tak hezký.

O termínu příštího zájezdu Vás budeme 
včas informovat a jste srdečně zváni.

Za ZO ČZS Raškovice
místopředseda Delinčáková Monika

14



www.raskovice.cz 6  / 2014

15

Svaz postižených civilizačními chorobami
jen krátce o své činnosti:

- V minulém roce proběhl celorepublikový 
sjezd v Praze, který přinesl několik změn 
v organizaci. Byla provedena změna 
stanov, která se týkala názvu a sídla, de-
fi nice, poslání a úkoly SPCCH a členství. 
Novinkou je udělování čestného člen-
ství. Této možnosti bylo využito a naše 
organizace udělila Čestné členství ZO 
SPCCH v Raškovicích obvodní lékařce
MUDr. Lence Carbolové za obětavou 
péči a zdraví občanů, za činnost zamě-
řenou na prevenci onemocnění civilizač-
ními chorobami a snížení dopadu těchto 
chorob na každodenní život člověka.

- Výbor byl posílen dvěma mladšími člen-
kami, které jsou velkým přínosem a už 
se projevily v obětavé činnosti

- V letošním roce byl 14. květen prohlášen 
„Českým dnem proti rakovině“. Touto 
cestou děkuji občanům, kteří zakoupe-
ním kytičky podpořili akci a obětavým 
členkám děkuji za prodej kytiček

- Opět uskutečníme autobusový zájezd 
do Rožnova na „pekařský den“. Datum: 
19. července 2014 (sobota), čas: 8,00 hod. 
– 18,00 hod., odjezd autobusu od pošty 
a stát bude na jednotlivých zastávkách 
směrem na Krásnou. Cena 150,- Kč. 
Přihlášky u p. Vítězslavy Gřundělové, 
Raškovice 254, tel.: 721 730 047.

- Všem občanům přejeme příjemnou do-
volenou, krásné počasí a šťastný návrat.

Růžena Muchová

MOSTY PŘES NAŠE ŘEKY

V první  Rašce byl uveden pravidelný 
Kalendář Raškovjana a v něm mj. píšeme, 
že letos uplyne 25 let od otevření nového 
mostu přes řeku Morávku. Věnujme historii 
tohoto přemostění trochu více pozornosti.

Již v Památníku Raškovic z roku 1912 
písmák J.L.Mikoláš uvádí: „ Roku 1905 
postaven byl most přes řeku Morávku, 
který jest ze starého mostu dunajského 
od Tulnu v Dolních Rakousích. Jest 67 m 
dlouhý, bez pilířů a pojmenován mostem 
vratislavského kardinála Koppa“. Dodejme, 
že konstrukce byla ocelová, zakotvená do 
betonových základů na obou březích.

K jeho názvu dodáváme poznámku 
tradovanou našimi předky. Kardinál Kopp 
uděloval biřmování v okolních farnostech. 
Při jedné cestě do kostela sv. Jana Nepo-
muckého na Morávce narazil na zřícený 
dřevěný most. Od místních farníků se 
dověděl, že se při větší vodě tak děje 
skoro každý rok. Proto se záležitosti ujal, Most kardinála Koppa



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

Shrnutí školního roku 2013/2014

16

zakoupil ocelovou konstrukci a nechal ji 
zde umístit. Na jeho počest byl pak most 
pojmenován a sloužil až do roku 1945, kdy 
jej ustupující německá armáda časně ráno 
5. května vyhodila do povětří. Ocelová 
konstrukce natolik utrpěla, že obnova  již 
nebyla možna.

Na místě Koppova mostu byl postaven 
most dřevěný na několika pilířích, zakotve-
ných do betonových základů. Do vybudová-
ní přehrady na Morávce byl při povodních 
několikrát stržen a znovu obnovován. 
Sloužil do roku 1989, kdy byl uveden do 
provozu nynější železobetonový most.

Zatímco přes řeku Morávku je v obci 
most jediný, Mohelnice je na katastru 
Raškovic přemostěna dvakrát. Jednak 
betonovým mostem u sokolského hřiště, 
a také na silnici do Frýdlantu nad Ostravicí. 
Tento most funguje od období Protekto-
rátu, postavili ho tedy Němci a prokopali 
od něj novou silnici k tehdejšímu hostinci 
U Božoňů. Předtím se na Frýdlant jezdilo 
složitým a namáhavým způsobem od 
bývalého řeznictví u Pavláska ( na hranici 
Krásné a Raškovic ) přes dřevěný most 
ke stolařství Josefa Šebesty a odtud do 

prudkého kopce přes Husinec. Tento most 
byl po zprovoznění nové silnice rozebrán 
a nahrazen lávkou pro pěší, která slouží do 
dnešních dnů. 

Zatímco přes řeku Mohelnici fungu-
je jedna lávka pro pěší, řeku Morávku 
můžeme překročit suchou nohou třikrát: 
u Foldynovy pily, přes jez a přes lávku 
u autobusové zastávky U Stříže, kde je také 
brod pro traktory a nákladní auta projíždějící 
mezi Raškovicemi a Vyšními Lhotami. Tam 
začíná chráněná krajinná oblast Skalická 
Morávka.

Anežka a Jiří Nitrovi, kronikáři obce

Dřevěný pilířový most

Letošní rok uběhl velmi rychle. Nesl 
se v duchu stavebním, renovátorském, 
ale podstatná část ruchu byla přece jen 
věnována žákům a jejich vzdělávání.

Letos jsme byli poctění několika 
oceněními, ať už získáním titulu Škola 
s nejlepším preventivním programem 
v okrese Frýdek-Místek, oceněním Eko-

logická škola Moravskoslezského kraje, 
získali jsme titul Etická škola. 

Naši žáci byli úspěšní v soutěžích 
a přehlídkách na různých úrovních, od 
okresních, až po krajská kola. Účastnili 
se i republikových soutěží a přehlídek 
v mnoha předmětech. 

Základní škola informuje



www.raskovice.cz 6  / 2014

17

Naši žáci i pedagogové průběžně reagu-
jí na aktuální dění během celého roku, po-
dílejí se na kulturních i sportovních akcích 
obce i okolí, připravují besedy, přednášky 
a konference i pro širokou veřejnost.

Hostili jsme celokrajskou přehlídku 
řemesel pro žáky ZŠ. Přivítali jsme celo-
krajskou konferenci pro učitele a příznivce 
ekologie a ochrany životního prostředí.

Snažíme se vytvářet žákům motivující, 
přínosné a podněcující prostředí, které je 
vede k poznání a objevování svých schop-
ností. Velkou zásluhu na utváření tvůrčího 
prostředí mají především pedagogové 
a samozřejmě i další zaměstnanci školy.

Jsme moc rádi za podporu zřizovatele 
a širokého spektra veřejnosti, nejen z řad 

rodičů, děkujeme všem za podporu rozvo-
je školy, místa kultury a vzdělanosti v obci.

Protože o mnohém, co se na škole le-
tos událo, nestačí jen vypsat slova a nevy-
bývá nám ani dostatečný prostor v Rašce, 
přinášíme fotografi e s komentářem – viz. 
galerie na obálce Rašky.

Více aktualit můžete nalézt

na www.zsraskovice.cz

S přáním krásného léta čtenářům, 
všem žákům skvělé a pohodové prožití 
prázdnin s rodiči, škola se bude 1.září těšit 
na shledání.

Mgr. Hana Kachtíková
ředitelka školy

Čarodějnická škola

Naše mateřská škola 30. 4. se pro-
měnila v čarodějnickou školu. Celý týden 
se nesl ve znamení příprav, děti vyráběly 
pavouky, vystřihovaly netopýry, povídaly 
si s paní učitelkou o Filipojakubské noci 
a tradici pálení čarodějnic.

Ve středu ráno se pak do školky na 
svých koštětech začaly slétat první čaroděj-
nice a čarodějové. Hned u vchodu museli 
všichni zvládnout první zkoušku odvahy, 
vylovit z barevného slizu potkana, ropuchu 
nebo pavouka, tímto byli pak rozděleni do 
jednotlivých tříd. Celá školka byla změněna 
k nepoznání. Na chodbách visely portréty 
slavných čarodějnic, všude vlály mohutné 
pavučiny, z každého koutu vykukoval ně-
jaký pavouk či netopýr, ve všech třídách 
byla černočerná tma. Místo milých paní 
učitelek na děti čekaly opravdové ježibaby. 
Malé čarodějky a čarodějové nesli tuto 
strašidelnou atmosféru velmi statečně 
a s chutí si užívali zajímavého dne plného 

zaklínadel, nejrůznějších soutěží, vaření 
lektvarů a čarodějnické hudby.

Čarodějnický den pokračoval zábavným 
odpolednem stráveným spolu s rodiči 
v okolí Hospůdky u bobra. Děti plnily za-
peklité úkoly čarodějnic a za vyplněnou 
kartičku dostaly „potkaní špekáček“, který 
si mohly opéct na připraveném ohni. K pití 
si načepovaly opravdu nechutně vypadající 
„vodu z potoka“. 

Nakonec jsme v ohništi upálili společně 
vyrobenou čarodějnici a domů odcházeli 
plni nevšedních dojmů a zážitků.

Děkujeme rodičům našich dětí za úžas-
né kostýmy malých čarodějů a čarodějnic.

Děkujeme Hospůdce u bobra za vy-
nikající spolupráci a pomoc při organizaci 
čarodějnického odpoledne.

Bc. Barbora Pánková
vedoucí učitelka

Fotografi e si prohlédněte ve fotoga-

lerii na obálce Rašky    



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

Mistři České republiky

Milí spoluobčané, informujeme Vás 
o úspěších dvou mladých obyvatel naší 
obce Raškovice. Jedná se o dvojici 
reprezentantů Viktora Maťaťu (18 let, 
kategorie starší dorostenec) a Kristýnku 

Maťaťovou (10 let, kategorie nejmladší 
žákyně) v turistických závodech – outdo-
orový sportovní závod v terénním běhu 
s úkoly na trati.

Oba reprezentanti se pravidelně zú-
častňují, jako dlouhodobí členové turistic-
kého oddílu mládeže TOM 1301 – Tuláci 
F-M, turistických závodů, které se konají 
každý rok během jarního období. Turistic-

ké závody mají postupová kola v rámci 3-4 
místních a okresních závodů, pak závody 
moravskoslezského kraje a dále závody 
v rámci celé České republiky. Z těchto 
závodů si ti nejlepší vybojují postup na 
závěrečné Mistrovství České republiky. 
Současně se soutěží i o nejúspěšnějšího 
závodníka Českého poháru.

Letošní závěrečné Mistrovství ČR se 
konalo 14.6.2014 v Bílovci. Oba dva naši 
sportovní borci absolvovali všechny postu-
pové závody, až se probojovali  na mistrov-
ství republiky. Uspěli tak, že každý je ve 
své kategorii Mistrem České republiky 

a současně i vítězem Českého poháru. 
Zároveň nás oba dva budou reprezentovat 
na podzimních mezinárodních turistických 
závodech na Slovensku. 

Srdečně blahopřejeme.
Více informací na www.turisticky-zavod.cz

18



www.raskovice.cz 6  / 2014

19

V průběhu roku budeme postupně 
vytvářet a rozesílat komiksy s tématy, 
které se dotýkají obyvatel i návštěvníků 
oblasti. Půjde např. o zarůstání krajiny, 
údajné vysazování zmijí, o téma mrtvých 
zahrad nebo třeba o problém nelegálního 
motorismu. Témata budou podána s leh-
kou nadsázkou, která má vyjádřit také to, 
že se ochránci přírody neberou smrtelně 

vážně a že si nemyslí (tedy alespoň část), 
že by jejich představa o ochraně přírody 
byla tím nejdůležitějším v životě každého 
člověka.

Za ČSOP Salamandr
Petra Kutílková
Koordinátorka PR
Tel.: +420 571 613 241
www.salamandr.info

KDYŽ BYLY ŽENSKÉ KALHOTY SENSACÍ

Velkou sensací pro venkovské město 
Frýdek bylo jednoho dne roku 1909. Obje-
vila se na rynku dvě děvčata v kalhotách. 
Byly to manekýnky módního obchodu 
z Moravské Ostravy. Třeba byl všední 
den, brzy se na náměstí seběhl houf dětí 
i dospělejší mládeže, která za nimi běhala 
a dělala si z nich vtipy. Bleskem se zpráva 
roznesla městem a lidé ze všech ulic 
přicházeli na náměstí shlédnout ženské 
v kalhotách. Starším ženám se toto jednání 
děvčat ovšem nezamlouvalo, odsuzovaly 

je.„Jaká to nemravnost, jaké pohoršení 
a úpadek ženského světa“, říkaly. „Metlu 
na ně!“ vykřikla kterási stará žena ze zástu-
pu, „vyprať je, nemravnice … co tu budou 
pohoršovat počestné a svaté město Frý-
dek!“ Když situace nabývala hrozivějšího 
rázu, manekýnky se uchýlily do hostince, 
kde počkaly, až se rynek vyprázdní. Kdo se 
k celé události příjemně tvářil, byli muži, 
již pošilhávali po zřetelně vyznačujících se 
tvarech ženského těla. 

L. P. 1909 ve Frýdku

Aktuální problémy ochrany přírody
aneb „Co se děje v Beskydech“

Píše Melecký, kreslí Vyoral. © ČSOP Salamandr 2014

nesečeš?

večer na to 
stejně vlítnu.

kdo chtěl tu 
sekanou, chlapi?chřástal.

Přilétli chřástali.  Chřástal polní, fantom Beskyd, ten, co zdržuje kosení luk, blokuje stavbu domů, zpívá jako řehtač-
ka a nikdo ho pořádně neviděl? Ve skutečnosti (spolu s mořským orlem) jediný celosvětově ohrožený pták, který u nás žije
a hnízdí. Kola traktorů a nože rotačních sekaček jsou smrtelným nebezpečím pro snůšku i vylíhnutá mláďata.

co se děje v beskydech

Martin Mikoláš



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

20

MALÁ GALERIE   •   KNIHOVNA RAŠKOVICE

V Ý S T A V A  O B R A Z Ů

TOMÁŠE PROVAZNÍKA

3. 6. 2014  –  31. 8. 2014 

Vernisáž 7. 6. 2014 v 16.00 hodin

OTEVŘENO  • ÚTERÝ   9.00 – 12.00, 12.30 – 17.00 hod.

  ČTVRTEK  8.30 – 12.00, 13.00 – 18.00 hod.

KONTAKT  •  558 692 420

Milí přátelé,

pravidelné čtvrtletní kurzy v OÁZE zdravého a šťastné-

ho života v Raškovicích, začínají v týdnu od 15. září 2014 

dle aktuálního rozvrhu.

Z programu:

Filosofi e a praxe jógy, zpevňování imunity, harmonizace a pozitivní ovlivňování 
fyzické, psychické, a duševní stránky osobnosti, zpomalování stárnutí a mnohé další 
v pravidelných metodicky uspořádaných kurzech. Tělesná cvičení, techniky vnitřní a vněj-
ší pránájámy – ovládání dechu a souboru energií, pozitivní ovlivňování mysli, techniky 
zlepšení koncentrace, statická a dynamická meditace, PSYCHOHYGIENA-RELAXAČNÍ 
TECHNIKY, cviky zaměřené na problémy s páteří, fi losofi e jógy v kontextu s vědeckými 
poznatky současnosti a mnohé další... 
Zkvalitňování života jak po stránce fyzické, psychické i duševní…

Pojďme společně učinit Raškovice obcí s nejzdravějšími a nejšťastnějšími obyvateli 
v celé republice. ...

Rozpis kurzů najdete před zahájením kurzů na www.joga-karakal.cz a na stránkách 
obce Raškovice. 

Jste srdečně zváni, těšíme se na Vás.
Kolektiv učitelů a přátel Školy jógy KARAKAL

Kontakt:
adresa: Raškovice 241, 739 04 Pražmo
e-mail: joga-karakal@seznam.cz
tel.: 737 617 841 - pro organizační záležitosti
tel.: 607 720 251- pro odborné dotazy   www.joga-karakal.cz



www.raskovice.cz 6  / 2014

21

Sportovní oddíl a školní kroužek JUDO Raškovice

NOVINKY

Druhý dubnový víkend se v Raš-

kovicích uskutečnilo mistrovství 

klubu 

pořádané pod záštitou starosty obce 
Jiřího Blahuty. Letošní ročník se setkal 

s mimořádným zájmem dětí i rodičů. 

K vzájemným soubojům se jich sešlo 

125. Nedostatek místa donutil organizá-
tory položit závodní plochu (tatami) také 
do vestibulu školy. Pěkné a statečné 
souboje předváděli nejmladší benjamín-
ci. U starších jsme viděli nádherné judo, 
dramatické boje, plné očekávání. Našli 
jsme nové talenty. Vítězové si užili pocit 
radosti a poražení zklamání z prohry. 

Oboje patří ke každé-
mu soutěžení a při-
spívá to k formování 
zdravé osobnosti. Po 
ukončení všech bojů 
přišlo to nejdůležitější, 
ocenění nejlepších. 
Pan starosta a více-mistryně republiky 
Nikol Mikolášová potřásli pravicí, předali 
medaile a diplomy všem zúčastněným. 
Nakonec bylo vyhlášeno vítězné druž-
stvo. Všichni byli napjati a nikdo neznal 
výsledek předem. Výsledky jednotlivců 
byly velmi promíchané, proto se nedalo 
odhadnout, které družstvo nakonec 
zvítězí. Poprvé v historii se z vítězství 
radovali Frýdecko-místečtí, druhé mís-
to vybojovali Raškovice a třetí příčka 
patřila Dobré. (Na fotografi i nejmladší 
benjamínci.)

Zástupci našeho klubu se v řa-

dách krajského výběru žáků 

zúčastnili významného mezi-

národního turnaje v Rouenu 

(Francie). 

Soutěže a následného tréninkového 
kempu se zúčastnili čtyři chlapci a děv-
čata z Dobré, Frýdku-Místku a Raškovic. 
Stali se nejúspěšnějším kolektivem kraj-
ské výpravy, když zásluhou sourozenců 
Kubíčkových vybojovali hned dva cenné 
kovy. Zlato vybojovala starší žákyně Karo-
lína Kubíčková a stříbro mladší žák Luděk 
Kubíček. Dařilo se také jejich oddílovému 
kolegovi Danielu Šimkovi, kterému jen 
těsně unikla bronzová medaile. Smůlu si 
na této soutěži vybral krajský přeborník 

Matěj Silvestr, který nestačil na silnou 
mezinárodní konkurenci.



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

22

V Ostravě proběhlo

druhé kolo BAIL Tour. 

V prestižní soutěži obsazené převážně 
moravskými, ale i polskými a slovenskými 
kluby se našim opět dařilo. Dokázali s vel-
kým náskokem porazit výpravu Baníku 
Ostrava, který v domácím prostředí na-
sadil nejvyšší počet soutěžících. Svěřenci 
hlavní trenérky Prőllové nahradili početní 
nevýhodu neskutečným nasazením, 
které nakonec vedlo k zisku 12. zlatých 
medailí v jednotlivých věkových a váho-
vých kategoriích. Díky zisku dalších deseti 
medailových umístění vybojovali první 
příčku a prestižní pohár. Zlato ve svých 
kategoriích vybojovala raškovická Natálie 

Filipcová, stříbrnou medaili si přivezl 

David Skotnica a na bronz dosáhla 

Simona Gregušová. 

Zisk titulu přeborníků republiky.

V soutěži krajských družstev starších 
žáků a žaček, která se konala poslední 
dubnový víkend v Jičíně, patřili raško-
vičtí k oporám týmu. Na turnaji starto-
valo třináct krajských výběrů smíšených 
družstev v devíti váhových kategoriích. 

Šest reprezentantů našeho klubu tvořilo 
počtem i kvalitou páteř výběru Morav-
skoslezského kraje. Bezchybně zabojo-

vali Natálie Filipcová a Matěj Silvestr. 

Oba vyhráli své zápasy a přispěli 

tak k vynikajícímu výsledku kolekti-

vu. Severomoravské družstvo zahájilo 
soutěž v nejtěžší skupině, kde potkalo 
hned v úvodu loňského mistra, judisty 
z jihočeského kraje. Po bezchybném a bo-
jovném výkonu všech jednotlivců skončil 
zápas překvapivě výrazným vítězstvím 
„Ostravy“ v poměru 8:2 na body. Po po-
rážce Liberce 8:1 a vítězství ve skupině, 
následovala další vítězství ve čtvrtfi nále. 
V semifi nále znovu vítězství nad favorizo-
vaným jihočeským výběrem, tentokrát již 
těsnějším skóre 5:3. Z podceňovaného 
kolektivu Severomoravanů se v průběhu 
soutěže stal jednoznačný favorit. Finále 
s Pardubicemi už bylo jen třešničkou na 
dortu. Vítězné skóre 8:1 a titul přeborníka 
pro výběr vedený zkušenými trenéry Pav-
lou Prőllovou a Dušanem Kozou. 

Mistrovský kolektiv judistů osobně při-
jal a ocenil hejtman Moravskoslezského
kraje. 



www.raskovice.cz 6  / 2014

Královny z Raškovic

Poprvé v historii jsme získali titul

Mistryň ČR v kategorii družstev.

V sobotu 24. 5. 2014 se konalo Mis-
trovství ČR v kategorii družstev starších 
žáků, starších žaček, dorostenek a žen. 
Družstvo žaček startovalo pod hlavičkou 
SKP Ostrava. Cíle byly vysoké, cesta k nim 
trnitá. Výsledky z individuálních soutěží 
postavily kolektiv raškovické trenérky 
Prőllové do role největšího favorita na zlato 
a titul. Na soutěži se sešly nejlepší judistky 
z celé republiky. Boje byly těžké a náročné. 
Hned v úvodu nastal zádrhel. Hostující 
Kateřina Macháčková z Baníku Ostrava 
neměla předem domluvenou váhu. Místo 
ní musela do utkání nastoupit nezkušená 
Kuncová. Prohráváme 0:1. Jenže pak 

přicházejí na řadu hvězdy z pod Bes-

kyd. Natálie Filipcová, Nikola Šimková, 

Karolína Kubíčková doplněné našimi 

náhradnicemi Simonou Gregušovou 

a Terezkou Mecovou, byly připravené 

pro svůj tým vybojovat titul. Nic jiného 

nepřipadalo v úvahu. Jejich výkon byl 
bezchybný. Po třech vítězných utkáních 
braly naše hvězdy zlato. Finále s Olomoucí 
se opakovalo, stejně jako loni, kde naše 
dívky podlehly o pouhý jeden pomocný 
bod. Letos přišla velká odveta a vítězstvím 
5:3. Stříbro z nejvyšší mistrovské soutěže 
putuje do Olomouce a bronz do Kaplic. 
Trenérka Prőllová vybojovala se svými 
svěřenkami první titul mistryň republiky 
v kategorii starších žaček. Pro SKP je to 
poprvé v historii. 

Trenérka Prőllová „Soutěž družstev 
není jen záležitostí jednoho klubu. Bez hos-
tování nejlepších z republiky se neobejde 
nikdo. Měla jsem výhodu, že ty nejlepší 
jsem mohla vybírat v rámci moravsko-
slezského kraje. Bývá pravidlem, že tým 
staví nejsilnější v kraji. Potvrdila se kvalita 
přípravy. V práci z mládeží jsou Raškovice, 

23

V jednání je setkání úspěšného kolektivu s policejním prezidentem. 



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

24

Frýdek-Místek, Dobrá a nepřehlédnutel-
ným pojmem a to je dobře. Zájem dětí 
o činnost v klubu je mimořádný. Jen mít 
víc trenérů a prostoru.“ 

Kromě starších žákyň bojovala v Bene-
šově také družstva starších žáků a doros-
tenek. V kategorii dorostenek se v barvách 
Baníku Ostrava výborným výkonem 
prezentovala naše Petra Stachová, která 
přispěla k celkově čtvrtému místu. Také 
v kategorii starších žáků hostovali naši ju-
disté. Za Ostravu startovali Matěj Silvestr, 
Petr Lisník a Daniel Šimek. Baníkovští se 
ale v náročné soutěži neprosadili a sedmé 
místo bylo pro všechny zúčastněné vel-
kým zklamáním.  

Vedení klubu děkuje všem, kteří vý-
znamnou měrou přispěli k mimořádnému 

úspěchu. Vedení obce a školy, u nichž mají 
mladí sportovci (a nejen judisté) mimořád-
nou podporu. Rodičům, kteří dodali svým 
dětem sílu bojovat, trenérům a celému 
realizačnímu týmu. Hlavně však našim 
mistryním za obětavý výkon a vzornou 
reprezentaci klubu, obce a regionu. 

O prázdninách se judisté zúčastní letní-
ho tábora na Malé Morávce a už v průběhu 
srpna se budou intenzivně připravovat na 
podzimní mistrovské soutěže v dalších 
kategoriích. 

JUDISTÉ PŘEJÍ VŠEM OBČANŮM 
RAŠKOVIC, OSTATNÍM SPORTOVCŮM 
A MLÁDEŽI KRÁSNOU DOVOLENOU 
A PRÁZDNINY PLNÉ NÁDHERNÝCH 
ZÁŽITKŮ. 

VK RAŠKOVICE (volejbal, ASPV)

Závěr sezóny 2013/2014 (duben-červen)

www.vkraskovice.cz  http://vkraskovice.rajce.idnes.cz

Turnaj dvojic v Raškovicích

27. května jsme uspořádali na volej-
balových kurtech v Raškovicích pro naše 
nejmladší volejbalisty a volejbalistky volej-
balový turnaj dvojic, kterého se zúčastnilo 
33 dětí VK Raškovice.

Hráli jsme na 6 kurtech s rozměry 
3x4,5 m s pravidly kategorií žluto-oran-
žové, červené, zelené a modré. V každé 
kategorii hrály 4 dvojice, dvoukolově 1 set 
po 5- 8minutách. 

Výsledky

Pořadí bylo stanoveno dle počtů bodů za 
vyhraný set (výhra =1bod, prohra 0 bodů, 
remíza=1 bod pro každé družstvo), při 
rovnosti bodů se počítal poměr vyhraných 
a prohraných míčů.

 

MINIVOLEJBAL



www.raskovice.cz 6  / 2014

25

Žlutá+oranžová barva                                             body
1.    Kamča Foldynová+ Martinka Luxová (oranž.) 5 
2.    Barunka Kotásková + Filip Koloničný (oranž.) 4
3.    Simonka Blahutová+Tomášek Garba (žl.) 3
4.    Tomášek Burian+Vítek Hrubiš (žl.)  0
 
Červená barva
1.    Marťa Sonnek + Marťa Michna  5
2.    Bára Macková + Alenka Garbová  4
3.    Kája Popelková+ Nikolka Rusňáková  3 
4.    Adélka Blahutová+Vendy Andrlová  2
 
Zelená barva
1.    Kuba Muroň+ Vítek Polách   6 
2.    Klárka Gužíková + Pavla Kováčová  4
3.    Anička Gucká+Dorka Bílková+Janka Krestová 2
4.    Petra Lhoťanová+ Klarka Tabašková  1
 
Modrá barva
1.    Sára Mecová+ Kamča Kašíková  6
2.    Martin Šebesta + Tomáš Muroň  3
3.    Vaneska Pieszková+ Valča Šebestová  2
4.    Adélka Poláchová+ Justa Hrubišová  1

Další turnaj v BAREVNÉM MINIVOLEJ-

BALE se bude konat v ÚTERÝ 17.6.2014 

od 15.30-18.30 hodin na volejbalových 
kurtech v Raškovicích. 

Srdečně jsou zváni všichni rodiče a příz-
nivci volejbalu.

Okresní soutěž

- Letní pohár v minivolejbale trojic

Soupiska družstva VK Raškovice: 
 
01. Gucká Anna
02. Kašíková Kamila
03. Kováčová Pavla
04. Krestová Jana
05. Mecová Sára

06. Muroň Jakub
07. Muroň Tomáš
08. Sonnek Martin
09. Šebesta Martin
10. Šebestová Valerie



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

Jednotlivá družstva jsou rozdělena do 4 
skupin podle výkonností. Vítězové skupiny 
jednotlivých kol postupují do lepší skupiny, 
poslední ve skupině sestupuje do skupiny 
horší. Celá soutěž se odehrává v 6 kolech. 
Hraje se na 3 hrané sety do 15 bodů.

Pořadí družstev po 4. kolech:

1. VK Beskydy Frýdlant B  62 
2. VK Beskydy Frýdlant A  61 
3. VK Frýdlant D  59 
4. ŠSK Beskydy A  54
5. TJ Sokol Hnojník  51
6. VK Beskydy Frýdlant C  50 

7. VK Frýdlant C žáci  42 
8. SK Metylovice žáci  41 
9. ŠSK Beskydy B  40 
10. TJ Sokol Palkovice A  36 
11. VK Raškovice  29 

12. VK Frýdlant B  28 
13. ŠSK Beskydy C  24 
14. TJ Sokol Palkovice B  19 
15. VK Frýdlant A  19 
16. TJ Sokol Kozlovice   16 
17. BSK 8. ZŠ  8 
18. BSK 6. ZŠ  8 
19. TJ Sokol Palkovice C  3 
20. BSK 5. ZŠ  3 

26

5. kolo bylo odehráno 6. 6. v Palkovicích. Poslední 6.kolo se bude konat v pátek 20.6.2014 

na všech antukových kurtech v Raškovicích. Budou zde hrát všechny 4 skupiny o cel-
kového vítěze této soutěže. Opět jsou srdečně zváni všichni rodiče a příznivci volejbalu.

ŽENY 

Konečná tabulka krajského přeboru

Skupina A

p. družstvo utkání V P K sety míče body

1. TJ Kotouč Štramberk 28 25 3 0 79:21 2341:1872 75

2. USK Slávie OU Ostrava 28 25 1 2 76:27 2251:1843 66

3. DTJ Polanka nad Odrou 28 16 12 0 60:50 2389:2223 48

4. TJ Hlučín 28 15 13 0 60:47 2369:2201 47

5. TJ Krnov 28 15 13 0 59:48 2320:2313 47

6. SK Gymnázia v Orlové - Lutyni 28 8 20 0 32:68 2033:2259 23

7. SK Slezan Orlová 28 4 24 0 24:74 1855:2291 15

8. KV Tatra Kopřivnice 28 4 22 2 21:76 1729:2285 11



www.raskovice.cz 6  / 2014

27

MUŽI

Konečná tabulka po podzimní části 

p. družstvo utkání V P K sety míče body

1. VK Raškovice 18 16 2 0 52:14 1581:1298 49

2. TJ Sokol Mosty u Jablunkova 17 13 4 0 42:16 1378:1060 39

3. TJ Jäkl Karviná B 16 10 6 0 33:27 1344:1245 29
4. TJ Sokol Nýdek 17 10 7 0 35:28 1396:1316 28
5. TJ Sokol Hnojník A 17 10 7 0 33:29 1336:1327 28
6. TJ Sokol Frýdek - Místek B 17 8 9 0 36:34 1461:1475 27
7. VK Baška 16 7 8 1 30:34 1260:1309 21
8. Tělocvičná jednota Sokol Staříč 16 6 10 0 27:36 1339:1382 19
9. TJ Sokol Frýdek - Místek A 17 5 11 1 23:39 1221:1368 15
10. SK Třanovice 16 4 12 0 19:39 1140:1316 13
11. TJ Sokol Hnojník B 17 3 13 1 14:48 1101:1461 5

Muži mají před sebou ještě 2 utkání okresního přeboru mužů, avšak už dnes je jisté, 
že v letošní sezóně 2013/2014 získávající titul PŘEBORNÍK OKRESNÍHO PŘEBORU!!!

____________________________________________________________________________

Termíny volejbalových akcí na antukových kurtech v Raškovicích

červen

úterý 17.6.2014 Turnaj v barevném minivolejbale – od 15.30 
pátek 20.6. 2014 Poslední kolo letního poháru v minivolejbale trojic – od 16.30
sobota 21.6.2014 Malá cena Beskyd – šestkový turnaj žáků a žaček – od 9.00
neděle 22.6.2014 Malá cena Beskyd – šestkový turnaj kadetek, juniorek, kadetů a ju-
niorů – od 9.00

červenec

sobota 19.7.2014 Volejbalový turnaj smíšených družstev – 7. ročník – od 9.00

Skupina B

p. družstvo utkání V P K sety míče body

1. TJ TŽ Třinec 24 18 6 0 63:24 1998:1676 56
2. VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí 24 18 6 0 56:25 1863:1554 53
3. TJ Sokol Hnojník 24 16 8 0 56:33 1987:1726 48
4. TJ Sokol Kozlovice 24 15 9 0 47:31 1728:1488 44
5. VK Raškovice 24 9 15 0 32:48 1611:1754 27

6. SK Metylovice 24 7 17 0 28:56 1597:1880 22
7. TJ Sokol Palkovice 24 1 23 0 6:71 1178:1884 2



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

28

srpen

Sobota 16.8.2014 Pohár Jaromíra Vybírala – ženy, juniorky – od 9.00
Neděle 17.8.2014 Memoriál Josefa Saláta –muži, junioři – od 9.00

Areál VK Raškovice

V průběhu prázdnin bude na volejbalových kurtech od 9.00-19.00 stálá služba, po-
případě bude na tabuli před vstupem do areálu uveden kontakt.

V areálu je možné za poplatek využívat ANTUKOVÉ KURTY pro volejbal, nohejbal, 
tenis, soft-tenis, badminton, BEACH VOLEJBALOVÝ KURT, trampolínu a dětský koutek 
pro děti včetně pískoviště, skluzavky, houpaček a lezecké stěny, k dispozici je stůl na 
stolní tenis.
V ceně je také zapůjčení všech pomůcek k uvedeným sportovním aktivitám.
V areálu je nutné udržovat pořádek a dbát pokynů VK.

VEŠKERÉ INFORMACE O ČINNOSTI VK RAŠKOVICE MŮŽETE SLEDOVAT NA
www.vkraskovice.cz



www.raskovice.cz 6  / 2014

Právní záležitosti
pro občany a podnikatele

poradenství, sepisování listin, žaloby, 
smlouvy kupní, darovací,

převody nemovitostí, věcná břemena, 
rodinné právo

Každou středu 15 – 16,30 hodin

v zasedací místnosti
v přízemí Obecního úřadu

v Raškovicích

Během týdne můžete kdykoliv

telefonovat 603 447 219

Advokátní kancelář

JUDr. Marcela Žoričová
Na Fojtství 8, 736 01 Havířov

Wellness poradna „MINI“
* Váš osobní poradce pro Váš zdravý životní stylzdravý životní styl. *   Jana ŽůrkováJana Žůrková

Pomohu Vám dosáhnout trvalých výsledků:
* v hubnutí     * v přibývání na váze     * tvarování postavy     * zlepšení kondice 

* získání energie     * posílení imunitního systému     * zdravé bezlepkové jídlo
* speciální výživa pro sportovce

Wellness poradna „MINI“Wellness poradna „MINI“  v Raškovicích 207

Otevřeno každé úterý od 13-16 hod., nebo jindy po dohodě,Otevřeno každé úterý od 13-16 hod., nebo jindy po dohodě,
měření na tělesném analyzátoru i u Vás doma na vyžádání, nejlépe 2-3 osoby najednouměření na tělesném analyzátoru i u Vás doma na vyžádání, nejlépe 2-3 osoby najednou

* Objednávejte se na tel. čísle:  736 436 538 736 436 538 
nebo na e-mailu konzultace.zurkova@seznam.cz

www.novyzivotnistyl.webgarden.czwww.novyzivotnistyl.webgarden.cz

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE



www.raskovice.cz 6  / 2014

UHELNÉ SKLADY RAŠKOVICE 
Nabízíme: 

 erné uhlí kostka (40-80 mm) – Polsko, KW, Jankowice 

 Koks o ech 2 (20-40 mm) – R, Ostrava 

 Hn dé uhlí kostka (40-100 mm) – R, Most 

 Hn dé uhlí o ech 2 (10-25 mm) – R, Bílina  
 vhodné do automatických kotl !! 

 Brikety Rekord 6“ (15 cm) – N mecko, Lužice 

Uvedená paliva máme skladem!  
Další druhy paliv, podle požadavk  zákazník , jsme schopni dodat z našich partnerských sklad . 

…………………………………………………………………………………… 
Paliva skladujeme pod krycími plachtami. 
Dopravu paliva zajistíme vlastními vozy nebo jinými smluvními dopravci 
dle p ání zákazníka. 
A navíc: Jen u nás máte jedine nou možnost využít služby skládání 
pásovým dopravníkem až do sklepa! 
 
Kde nás najdete? 

 
Uhelné sklady Raškovice, areál býv. JZD u St íže, Raškovice Kamenec 

 
 
 
  
 

Informace a objednávky: 

 607 985 579 

Aktuální ceník, otevírací doba a další informace na  
www.uhli-raskovice.cz 

KARBOTRADE s.r.o. 
I : 28659198 

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE



Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

Vydává Obecní úřad Raškovice, ev. č. MK ČR E150024. Náklad 800 ks.
Vyrobila Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek. 

INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE • INZERCE

SOUKROMÁ HUDEBNÍ VÝUKA

Kdo má zájem naučit se hrát
na tyto hudební nástroje:

klavír
akordeon
pozoun

zobcové fl étny
sopránová    •    altová    •    tenorová    •    basová

příčná fl étna
kytara

Přihlaste se dne:  4. září 2014
  kde:  v ZŠ Raškovicích – infocentru
  v kolik:  12,00 – 15,30 hodin
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Schůzku si můžeme individuálně domluvit (mobil. číslo 604 821 849).
Těší se na Vás – Miriam Dýrrová dipl. um.



 Škola v novém kabátě Letos vznikl nový školní sbor CARO pod vedením paní 
učitelky Kajzarové a už slaví první velké úspěchy

Navštívili nás zahraniční 
studenti a seznámili nás 
s životem mimo Evropu

Na jaře žáci opět nocovali 
s Andersenem a plnili literární úkoly

Den Země jsme oslavili 
v pracovním duchu

Odborná výuka v IQ parku
 v Olomouci se líbila

Ani práce se nebojíme Dětský den

Dětský den - hravý, poučný a zábavný

  

Čarodějnická výzdoba
ve školce

Čarodějnické odpoledne u Bobra a u Adámkovy vily

datum akce místo konání bližší informace
5.7. O pohár starosty obce hasi ská sout ž Nižní Lhoty SDH Nižní Lhoty

12.7. letní kino Vyšní Lhoty areál Kamenité www.vysnilhoty.cz

12.7. turnaj "O kozlíkovo kopýtko" Morávka volejbalový klub

19.7. turnaj v nohejbalu Dobrá www.dobra.cz

19.7. letní karneval Výletišt Mohelnice na tel. . 602795506

19.7. v ela ský den areál v ela ské stanice Krásná na tel. . 595532502

26.7. hasi ská sout ž O pohár hory Prašivé Vyšní Lhoty areál Kamenité www.sdhvysnilhoty.cz

2.8. O pohár starosty v požárním útoku Raškovice SDH Raškovice

9.8. letní kino Vyšní Lhoty areál Kamenité www.vysnilhoty.cz

9.8. plackové hody Dobratice hasi i z Dobratic

9.8. turnaj "O pohár starosty Morávky" Morávka volejbalový klub

16.8. 8.ro ník Plážová kopaná Zanzibar Dobrá www.dobra.cz

16.8. letní karneval Výletišt Mohelnice na tel. . 602795506

16.8. Kulturní den senior SOPM Vyšní Lhoty areál Kamenité weby obcí

16.8. Pohár Jaromíra Vybírala Raškovice volejbalisté 603294671

17.8. Memoriál Josefa Saláta Raškovice volejbalisté 603294671

23.8. Nošovické slavnosti Nošovice www.nosovice.cz

23.8. Vojkovický den Vojkovice www.vojkovice.eu

23.8. Srn í hody Dobratice myslivecké sdružení

30.8. Pohádkový les Nošovice SDH Nošovice

30.8. Sportovní den Dobrá www.dobra.cz

30.8. Velká doberská Dobrá www.dobra.cz

6.9. No ní d tská hasi ská sout ž Vyšní Lhoty areál Kamenité www.sdhvysnilhoty.cz

6.9. III. Den Dobratic + pohádkový les Dobratice www.dobratice.cz

13.9./20.9. Rybá ské závody dosp lí Dobratice Sdružení rybníka

14.9. memoriál Petra Hromady Dobratice TJ Dobratice

20.9. Závod horských kol Dobrá www.dobra.cz

27.9. Branný závod mladých hasi Nižní Lhoty fotbalové h išt 10.podbeskydský okrsek

4. 6.10. výstava ovoce a zeleniny Raškovice zahrádká i 728 034056

25.10. Drakiáda Vrchy 7. ro ník Dobrá www.dobra.cz

31.10. Lampionový pr vod Raškovice SDH Raškovice

Akce pořádané obcemi v rámci Sdružení obcí povodí Morávky

 v období červenec - říjen 2014



Hospodaření obce za rok 2013Hospodaření obce za rok 2013

Informace, změny a zajímavosti Informace, změny a zajímavosti 

Pozvánka na DEN RAŠKOVIC 28. 6. 2014Pozvánka na DEN RAŠKOVIC 28. 6. 2014

w
w

w
.r

a
s
k
o
vi

c
e

.c
z

Informační zpravodaj Obecního úřadu Raškovice

RaškaR 6 / 2014

© Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek

DEN
RAŠKOVIC 
KDY: 28. 6. 2014 
KDE: Fotbalové hřiště Raškovice
V KOLIK: od 15:00 hodin

PROGRAM:
Celým dnem bude provázet moderátor Milan Miarka.

15:00 – 19:00  skákací hrad a trampolína pro děti
15:00 – 18:00  malování na tvářičky 
15:00    airsoftová střelnice 
15:00 – 15:45  vystoupení pěveckého sboru CARO Základní školy Raškovice
 a sólistů
15:45 – 16:15  ukázka našich mladých JUDISTŮ
16:15 – 16:45  soutěže pro děti 
16:45 – 17:15 kapela ALTER EGO ve složení muzikantů z Raškovic a okolí.
17:15 – 17:40  hudební soutěž nejen pro děti
17:40 – 18:10  kapela KACZI nejvýznamnější vítězství Kateřiny Koulákové v populární
 celorepublikové pěvecké soutěži CZECHTALENT 2012 ve Zlíně. V kapele 
 KACZI také působí náš raškovický rodák Aleš Nitra.
18:10 – 19:15  Travesti show KOČKY předvedou se nejúžasnější zpěvačky celého světa.
19:15 – 20:00  Šťastná čísla
20:00 – 21:00  MARTIN CHODÚR s kapelou, která Martina dlouhodobě věrně doprovází.
 Je plná skvělých profesionálů, pro něž je hudba život, stejně jako pro Martina.
21:00 – 21:30  Jen tak si společně zazpívá Simona a Milan
21:30 – 02:00  Již tradičně nám k tanci i poslechu bude hrát kapela HEC a DJ
 Roman Pastorek
22:30 OHŇOSTROJ můžeme se těšit na překrásné a působivé představení barev.

VÝBĚR POCHOUTEK BUDE OPĚT ROZMANITÝ:
placky, myslivecké dobroty, klobásy, stejky, zákusky,
koláče, točené pivo, alkoholické a nealkoholické nápoje,…

VSTUP

ZDARMA

Změna programu vyhrazena pořadateli akce.

Hospodaření obce za rok 2013

Informace, změny a zajímavosti 

Pozvánka na DEN RAŠKOVIC 28. 6. 2014


